UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

1
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

PROCESSO SELETIVO 2023 DO PPGCJ – EDITAL N° 05/2022/PPGCJ

RESULTADO DEFINITIVO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências Jurídicas (PPGCJ) da
Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado
definitivo dos pedidos de isenção da taxa de inscrição do Processo Seletivo 2023 do PPGCJ –
Edital n° 05/2022/PPGCJ:

NOME DO REQUERENTE FUNDAMENTO

ABNALDO RAMOS DA PAZ Item 6.2, alínea “b”, do Edital nº 05/2022/PPGCJ

ADRYELLY MONIQUE DE SOUZA SANTOS Item 6.2, alínea “a”, do Edital nº 05/2022/PPGCJ

ALANNA ESTER LOPES AMORIM Item 6.2, alínea “b”, do Edital nº 05/2022/PPGCJ

ALINE VILAR DE SOUSA Item 6.2, alínea “b”, do Edital nº 05/2022/PPGCJ

ANA CAROLINA AUGUSTO DA SILVA Item 6.2, alínea “a”, do Edital nº 05/2022/PPGCJ

AUGUSTUS SCAGLIARINI LEITE ARAUJO Item 6.2, alínea “b”, do Edital nº 05/2022/PPGCJ

AURICELIA MARTINS GOUVEIA Item 6.2, alínea “b”, do Edital nº 05/2022/PPGCJ

EDIR FERREIRA DA SILVA Item 6.2, alínea “a”, do Edital nº 05/2022/PPGCJ

FABIOLA CAVALCANTE DOS SANTOS Item 6.2, alínea “b”, do Edital nº 05/2022/PPGCJ

HIRLEM NASCIMENTO DE ALENCAR Item 6.2, alínea “b”, do Edital nº 05/2022/PPGCJ

HUGO MATEUS NUNES DOS SANTOS Item 6.2, alínea “b”, do Edital nº 05/2022/PPGCJ

IVANALLE DOS SANTOS PONTES Item 6.2, alínea “b”, do Edital nº 05/2022/PPGCJ

JÁRED GOMES DE MACÊDO Item 6.2, alínea “b”, do Edital nº 05/2022/PPGCJ

JOÃO VICTOR SOUZA MARQUES DE LIRA Item 6.2, alínea “a”, do Edital nº 05/2022/PPGCJ

JOSELITO EDVALDO DA SILVA Item 6.2, alínea “b”, do Edital nº 05/2022/PPGCJ

JOSÉ ALYSON DA SILVA Item 6.2, alínea “b”, do Edital nº 05/2022/PPGCJ

KEYLLA HERCULANO DAMIÃO
CAVALCANTE

Item 6.2, alínea “a”, do Edital nº 05/2022/PPGCJ

LÍVIA MARIA SANTOS FERREIRA  Item 6.2, alínea “a”, do Edital nº 05/2022/PPGCJ

LUCAS DA SILVA GREGORIO Item 6.2, alínea “a”, do Edital nº 05/2022/PPGCJ

MARCOS VINICIUS PACHECO SOUSA Item 6.2, alínea “b”, do Edital nº 05/2022/PPGCJ

MARLUCE FERNANDES DA SILVA Item 6.2, alínea “b”, do Edital nº 05/2022/PPGCJ

NELMA GOMES DE ARAÚJO DANTAS Item 6.2, alínea “b”, do Edital nº 05/2022/PPGCJ

2
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

PRISCILA LAISE ALVES DA COSTA Item 6.2, alínea “a”, do Edital nº 05/2022/PPGCJ

RAIRANA MARIA DA COSTA CUNHA Item 6.2, alínea “b”, do Edital nº 05/2022/PPGCJ

RAYLA RODRIGUES DOS SANTOS Item 6.2, alínea “a”, do Edital nº 05/2022/PPGCJ

ROBERVAL VITORINO DE MOURA Item 6.2, alínea “b”, do Edital nº 05/2022/PPGCJ

SHEILLA SILVEIRA SILVA Item 6.2, alínea “b”, do Edital nº 05/2022/PPGCJ

SIMONE RACHEL GUEDES DA SILVA
SANTOS

Item 6.2, alínea “b”, do Edital nº 05/2022/PPGCJ

TALISSA MORAIS DE FIGUEIREDO Item 6.2, alínea “b”, do Edital nº 05/2022/PPGCJ

VANYCLEIDE ARAUJO DA SILVA Item 6.2, alínea “b”, do Edital nº 05/2022/PPGCJ

VITORIA MARIA TRIGUEIRO CAVALCANTE
DE OLIVEIRA Item 6.2, alínea “a”, do Edital nº 05/2022/PPGCJ

1. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

1.1 O(A) candidato(a) com pedido de isenção deferido deverá no ato da inscrição na Plataforma
SIGAA (UFPB), selecionar a opção “Isento do pagamento da taxa de inscrição”. Após esse
procedimento o candidato(a) deverá juntar este RESULTADO DEFINITIVO DAS
ISENÇÕES na opção que surgirá com a descrição “Comprovante da Isenção de Pagamento da
Inscrição (arquivo PDF)”.

1.2 O candidato cujo pedido de isenção da taxa de inscrição for indeferido deverá, para efetivar
a sua inscrição no processo seletivo 2023 do PPGCJ, acessar o endereço eletrônico
https://sigaa.ufpb.br/sigaa/public/processo_seletivo/lista.jsf?nivel=S&aba=p-stricto e
imprimir a Guia de Recolhimento da União (GRU), por meio dos links referente à seleção do
PPGCJ, para pagamento até o último dia de vencimento.

João Pessoa-PB, 16 de janeiro de 2023.

Assinatura Digital
Prof. Dr. Gustavo Barbosa de Mesquita Batista

Coordenador do PPGCJ/UFPB

https://sigaa.ufpb.br/sigaa/public/processo_seletivo/lista.jsf?nivel=S&aba=p-stricto%20

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 16/01/2023

RESULTADO Nº 05/2023 - PPGCJ (11.01.46.04)
(Nº do Documento: 5)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 16/01/2023 12:57 )
GUSTAVO BARBOSA DE MESQUITA BATISTA

COORDENADOR DE CURSO

1453013

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: ,https://sipac.ufpb.br/documentos/ 5
ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 2023 RESULTADO 16/01/2023 b58af366fc

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf